
М1Н1СТЭРСТВА 
СЕЛЬСКАЙ ГАСПАДАРК1 

IХАРЧАВАННЯ  
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

МИНИСТЕРСТВО 
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 

И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД
/ 6  убКЯЛ Л О / У  7- № < / 3 0

ПРИКАЗ

г. Минск

г п

Об изменении приказа Министерства 
сельского хозяйства и продовольствия 
Республики Беларусь от 2 мая 2014 г. № 260

На основании пункта 6 Инструкции о порядке формирования цен на 
льняную тресту и льняное волокно, утвержденной постановлением 
Министерства экономики Республики Беларусь и Министерства сельского 
хозяйства и продовольствия Республики Беларусь от 2 октября 2007 г. 
№ 173/65, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение к приказу Министерства сельского хозяйства и 
продовольствия Республики Беларусь от 2 мая 2014 г. № 260 «Об 
установлении рекомендуемого уровня минимальных отпускных цен на 
льняное волокно, реализуемое льнозаводами для республиканских 
государственных нужд, и признании утратившим силу приказа 
Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики 
Беларусь от 1 апреля 2014 г. № 184» изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящий приказ вступает в силу с 15 мая 2019 г.

Министр А.Н.Хотько



Приложение
к приказу Министерства сельского 
хозяйства и продовольствия 
Республики Беларусь 
02.05.2014 № 260
(в редакции приказа Министерства 
сельского хозяйства и продовольствия 
Республики Беларусь 
4i>. 0£Г. 2019 № / 3 0 }

РЕКОМЕНДУЕМЫЙ УРОВЕНЬ
минимальных отпускных цен на льняное волокно, 
классифицируемое по коду 13.10.29.110 в 
соответствии с Общегосударственным классификатором 
Республики Беларусь ОКРБ 007-2012 «Классификатор 
продукции по видам экономической деятельности», 
реализуемое льнозаводами для республиканских 
государственных нужд

Вид и номер льняного волокна

Рекомендуемый уровень 
минимальных отпускных цен за

1 тонну (без налога на добавленную 
стоимость, на условиях франко- 

отправления), рублей
1. Волокно льняное трепаное 

длинное (СТБ 1195-2008):
15 7198,42
14 6690,51
13 4915,34
12 4595,53
11 2824,51
10 1593,34
9 1591,53

2. Волокно льняное 
короткое (СТБ 1850-2009):

6 1587,96
4 1531,78
3 1061,63
2 761,78


